_____________________________________________________________________________
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА

____________________________________________________________________________

Цена бесплатно             Понедельник, 18 сентября   2023 г.              №12 (195)

Учредитель газеты: Совет депутатов Охонского сельского поселения

_____________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2023 №53 д.Охона

О внесении изменений в

Кодекс этики и служебного

поведения служащих и

муниципальных служащих

Администрации Охонского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести изменение в постановление администрации Охонского сельского поселения №16 от 25.02.2011 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения служащих и муниципальных служащих Администрации Охонского сельского поселения», дополнив пункт 10 раздела II подпунктом ф)  следующего содержания:
«ф) Не участвовать в проведении агитации, направленной против Российской Федерации, не распространять как в процессе служебной (трудовой) деятельности, так и в публичном пространстве (социальные сети, мессенджеры, сетевые издания и иное) дискредитирующие и ложные материалы в отношении решений, принимаемых органами государственной власти Российской Федерации.».

            2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Охонского сельского поселения».

Глава

сельского поселения                                                                 Н.М.Туманов

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2023 №54  д.Охона

О внесении изменений в

постановление Администрации

Охонского сельского поселения

от 11.11.2022  №64
      В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Охонского сельского поселения, постановлением Администрации сельского поселения  от 16.06.2014 №26 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Охонского сельского поселения, их формирования и реализации», в целях  повышения эффективности в сфере управления финансами, обеспечения долгосрочной сбалансированности  и  устойчивости бюджета Охонского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Охонского сельского поселения 11.11.2022  №64  «Об утверждении муниципальной программы «Владение, пользование, распоряжение имуществом, находящимся                                                                     в муниципальной собственности  Охонского  сельского  поселения на 2023-2025 годы», следующее изменение:

1.1. раздел 11 изложить в следующей редакции:

	11.Объем финансирования Прог-раммы (в целом и по годам реализации)
	2023
	2024
	2025
	всего

	58,0
	5,0
	5,0
	68,0

1.2.раздел «Владение, пользование, распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Охонского  сельского  поселения                    на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информа-ционный вестник Охонского сельского поселения».

Глава  сельского поселения                                                            Н.М.Туманов

Приложение 1

Мероприятия муниципальной Программы

«Владение, пользование, распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Охонского  сельского  поселения   на 2023-2025 годы»

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.):

	2023

	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Работы по оформлению невостребованных  земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения в собственность:

	1.1.
	Изготовление проектов межевых планов, проведение землеустроительных работ
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 г.г.
	Местный бюджет
	0,0
	5,0
	0,0

	1.2.
	Постановка на кадастровый учет земельных участков
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 г.г.
	Местный бюджет
	18,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Выполнение кадастровых работ
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 г.г.
	Местный бюджет

Федеральный бюджет

	2,0

38,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	2
	Оформление в муниципальную собственность поселения бесхозяйного и выморочного имущества

	2.1.
	Подготовка технической документации и правоустанавливающих документов на объекты муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 г.г.
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	5,0

	ИТОГО
	58,0
	5,0
	5,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2023 №57 д.Охона

О назначении и проведении
публичных слушаний

 Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Охонского сельского поселения, Положением о порядке назначения, организации и проведения публичных слушаний в Охонского сельском поселении, утвержденным решением Советом депутатов Охонского сельского поселения от 28.09.2018 №97, Правилами землепользования и застройки Охонского сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Охонского сельского поселения от 20.07.2012 №87, на основании заявления Лучина А.В., зарегистрированного по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, г. Кингисепп, ул. Вокзальная, д.4, кв.13

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 53:14:1202701:61, площадью 891 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Охонское сельское поселение,  д.Ерёмино, д.46 с восточной стороны земельного участка с 5 метров до 1,2 метров, с северной стороны земельного участка с 5 метров до 4,7 метров (далее разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства), 28 сентября 2023  года по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д.Охона, ул.Центральная, д. 18, здание Администрации Охонского сельского поселения, в 15.00 часов.
2.Создать временную комиссию, ответственную за подготовку и  проведение публичных слушаний, учету предложений по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (далее – Комиссия) в составе:

	Туманов Николай

Михайлович

Бобылева Ольга Ивановна
	- председатель комиссии, Глава администрации Охонского сельского поселения

- заместитель председателя, заместитель Главы Администрации Охонского сельского поселения

	Сальникова Инна Геннадьевна

Виноградова

Светлана Борисовна

	- секретарь комиссии, специалист 1 категории администрации Охонского сельского поселения

-член комиссии, заместитель Главы администрации Пестовского муниципального района (по согласованию)

	Гусева Евгения

Геннадьевна
	- член комиссии, заведующей отделом архитектуры и управления земельными ресурсами Администрации Пестовского муниципального района (по согласованию)

         2.1.Назначить   ответственным   за   проведение   публичных   слушаний Туманова Н.М.
        3. Комиссии:

         3.1.Организовать проведение публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства;
         3.2.Обеспечить размещение проекта постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства на официальном сайте Администрации Охонского сельского поселения;

         3.3.Организовать проведение экспозиции с размещением информационных материалов по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в здании Администрации Охонского сельского поселения с 18 сентября 2023 года по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д.Охона, ул.Центральная, д. 18             с 8.00 до 16.00 в рабочие дни;

          3.4.Организовать консультирование посетителей экспозиции с распространением информационных материалов по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства;

         3.5.Обеспечить регистрацию в журнале учета посетителей экспозиции их предложения и замечания по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства.

          4.Предложения и замечания, касающиеся проекта постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 53:14:1202701:61, площадью 891 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Охонское сельское поселение,  д.Ерёмино, д.46 с восточной стороны земельного участка с 5 метров до 1,2 метров, с северной стороны земельного участка с 5 метров до 4,7 метров, подаются в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Администрации Охонского сельского поселения с пометкой с  8.00 до 16.00 в рабочие дни по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д.Охона, ул.Центральная, д. 18,           а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

         5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Охонского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Охонского сельского поселения.

Глава

сельского поселения                                                   Н.М.Туманов

______________________________________________________________________

Информационный Вестник Охонского сельского поселения

Адрес редакции: Новгородская область, Пестовский район, д. Охона, ул. Центральная,д.18, e-mail: аdmоhona@mail.ru, адрес сайта в сети Интернет: оhona.adm-pestovo.ru
Учредитель газеты: Совет депутатов Охонского сельского поселения; Издатель: Администрация Охонского сельского поселения; главный редактор: Н.М.Туманов, Глава Охонского сельского поселения;                           телефон 8-(816-69)55-246
Тираж 9 экземпляров. Бесплатно. Подписано в печать: по графику -  10.00; фактически – 10.00.